
Núm. 10291 / 29.01.2026 1 / 7

CVE: DOGV-C-2026-2601 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura y Universidades

RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2026, por la que se regulan las secciones y otras ubicaciones de las escuelas oficiales de

idiomas.

 

Antecedentes de hecho

Las escuelas oficiales de idiomas de la Comunitat Valenciana han desarrollado su actividad académica no solo en

los edificios donde se emplazan las sedes, sino también en otras instalaciones educativas de titularidad de la Generalitat

Valenciana o de titularidad municipal. Estas últimas instalaciones se consideran secciones, u otras ubicaciones en algún

caso, de las escuelas oficiales de idiomas respectivas.

La última resolución data del 3 de mayo de 2023. Desde entonces se han producido cambios en las ubicaciones de

algunas secciones, con lo cual se hace necesario detallar de nuevo la relación de las secciones y otras ubicaciones para el

curso 2025-2026.

Fundamentos de derecho

El Decreto 167/2017, de 3 de noviembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de

las escuelas oficiales de idiomas establece en el artículo 5.1. el concepto de sección de las escuelas oficiales de idiomas, las

características y el tipo de dependencias donde pueden estar ubicadas.

Así mismo, establece que la conselleria competente en educación, mediante una resolución, puede crear y suprimir

secciones de las escuelas oficiales de idiomas, en los municipios donde sea conveniente por necesidades de planificación

educativa, siempre de acuerdo con el mapa de escuelas oficiales de idiomas aprobado. En el artículo 6 del mismo decreto se

marca la necesidad de la elaboración de un mapa de escuelas oficiales de idiomas y sus secciones fundamentado en

criterios territoriales, poblacionales, culturales y de impacto económico por parte de la conselleria competente en materia

de educación.

En desarrollo del articulo antes citado se aprobó la Orden 3/2019, de la Conselleria de Educación, Cultura y

Deporte, por la cual se establece la distribución geográfica de las escuelas oficiales de idiomas y que establece en el

artículo dos que la regulación de las secciones y otras ubicaciones en que se imparten las enseñanzas de las diferentes

escuelas oficiales de idiomas se realizará mediante una resolución de la conselleria competente en materia de educación.

Por todo ello, de acuerdo con la propuesta del director general de Centros Docentes y en virtud de las atribuciones

conferidas por el artículo 9 del Decreto 16/2025, de 3 de diciembre, del president de la Generalitat, por el que se

determinan el número y la denominación de las consellerias y sus competencias, el artículo 4 del Decreto 38/2025, de 4 de

marzo, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura,

Universidades y Empleo así como de  cualquier otra que le otorgue el ordenamiento jurídico en el ámbito competencial

mencionado,

RESUELVO

Único

Establecer la ubicación de las secciones y otras ubicaciones de las escuelas oficiales de idiomas a partir del curso

2025/2026, y que se relacionan en el anexo de esta resolución.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra esta, se podrá interponer, potestativamente, un

recurso de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a la publicación en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que ha dictado el acto contra el cual  se recorre, de acuerdo con lo dispuesto

en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las

administraciones públicas, o, directamente, un recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de



Núm. 10291 / 29.01.2026 2 / 7

CVE: DOGV-C-2026-2601 https://dogv.gva.es/

la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la publicación en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo establecido  en los artículos 10, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,

reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 24 de enero de 2026

M. Carmen Ortí Ferre

Consellera de Educación, Cultura y Universidades



Núm. 10291 / 29.01.2026 3 / 7

CVE: DOGV-C-2026-2601 https://dogv.gva.es/

ANNEX ÚNIC 
UBICACIÓ DE LES SECCIONS I ALTRES UBICACIONS DE LES ESCOLES OFICIALS D’IDIOMES / 

UBICACIÓN DE LAS SECCIONES Y OTRAS UBICACIONES DE LAS ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 
 

 

 CODI / 

CÓDIGO 
SECCIONS / 
SECCIONES 

UBICACIÓ / UBICACIÓN 

EOI SANT VICENT DEL RASPEIG- 
L'ALACANTÍ 

03018313 

El Campello 

 

C/ Alcalde Vicente Boix 

Ginés, s/n 

03560 El Campello (Alacant) 

Mutxamel 

 

C/ Tirant lo Blanc, 11 

03110 Mutxamel (Alacant) 

Sant Joan 
d’Alacant 

 

Av. d’Alacant, 42 

03550 Sant Joan d’Alacant 
(Alacant) 

EOI ALCOI 03017825 Ibi C/ Sevilla, 2 

03440 Ibi (Alacant) 

EOI ALZIRA 46018382 

Algemesí 
Parc de Salvador Castell, 16 

46680 Algemesí (València) 

Carcaixent 
Camí del Realeng, s/n 

46740 Carcaixent (València) 

Carlet C/ de la Corbella, 141 

46240 Carlet (València) 

 
 

  CODI / CÓDIGO SECCIONS /SECCIONES UBICACIÓ / UBICACIÓN 

EOI BENIDORM 3016161 Calp* 
Av. Masnou, 1 

03710 Calp (Alacant) 

EOI CASTELLÓ DE LA 
PLANA 

12004311 

Almassora 
C/ de les Boqueres, 239 

12550 Almassora (Castelló) 

Vinamargo** 
Av. de Casalduch, 120 

12005 Castelló de la Plana 
(Castelló) 

Castelló de la Plana – 
Grau de Castelló** 

Av. Ferrandis Salvador, 10 
12100 Castelló de la Plana – 

Grau de Castelló 

EOI DÉNIA 3018283 Xàbia 
Av. Augusta, 2 

03730 Xàbia (Alacant) 

EOI ELDA 3018295 

Novelda 
C/ Cura González, 52 

03660 Novelda (Alacant) 

Villena 
C/ Bulevar Ambrosio Cotes, 22 

03400 Villena (Alacant) 

Aspe* 
C/ San Pedro, 12 

03680 Aspe (Alacant) 



Núm. 10291 / 29.01.2026 4 / 7

CVE: DOGV-C-2026-2601 https://dogv.gva.es/

 

EOI ELX 3012359 

Crevillent 
Partida Arquet, s/n 

03330 Crevillent (Alacant) 

Santa Pola 
C/ del Mar, s/n, 03130 

Santa Pola (Alacant) 

 
 

  CODI / CÓDIGO 
SECCIONS 

/SECCIONES 
UBICACIÓ / UBICACIÓN 

EOI GANDIA 46018394 

Cullera 
Partida Seniades, s/n 

46400 Cullera (València) 

Oliva 
C/ Gabriel Miró, 16 

46780 Oliva (València 

Sueca 
Camí dels dos Pontets, s/n 

46410 Sueca (València 

EOI LLÍRIA 46031313 

Bétera 

Av. de l'Oest, 24 

46017 Bétera (València) 

La Pobla de Vallbona* 
C/ la Senyera, 31 

46185 La Pobla de Vallbona 
(València) 

Riba-roja de Túria 
Avinguda Poliesportiu, s/n, 

46190 Riba-roja de Túria 
(València) 

Chelva 
C/ D. Gil Roger Vázquez, 4, 

46176 Chelva (València) 
  

EOI EL MAESTRAT 12007279 

Benicarló 
Passeig Marítim, 5 

12580 Benicarló (Castelló) 
  

Morella 
Passeig Jaume I, 3 

12300 Morella (Castelló) 
  

EOI ORIHUELA 3018301 

Almoradí 
C/ Comunitat Valenciana, 55 

03160 Almoradí (Alacant) 

Rojales 
C/ Rubén Darío, s/n 

03170 Rojales (Alacant) 

EOI PATERNA 46036426 Manises 
C/ Alfons Blat, 12 

46940 Manises (València) 

 

 CODI / CÓDIGO SECCIONS / 

SECCIONES 

UBICACIÓ / UBICACIÓN 

EOI LA PLANA BAIXA 12007188 L’Alcora 
Av. Corts Valencianes, 23 

12110 L'Alcora, (Castelló) 



Núm. 10291 / 29.01.2026 5 / 7

CVE: DOGV-C-2026-2601 https://dogv.gva.es/

 

Borriana 

Av. Cardenal Vicent Enrique i 

Tarancón, 7 

12530 Borriana (Castelló) 

 

Nules 

C/ Sant Vicent, 78 

12520 Nules (Castelló) 

Onda 
Av. Anselmo Coyné, 30 

12200 Onda (Castelló) 

Segorbe* 
C/ Fray Bonifacio Ferrer, 3 

12400 Segorbe (Castelló) 

La Vall d’Uixó* 

C/ Ángela Portalés Romero, 2 

12600 La Vall d’Uixó (Castelló) 

 

 CODI / CÓDIGO SECCIONS / 

SECCIONES 

UBICACIÓ / UBICACIÓN 

EOI QUART DE POBLET 46020546 

Aldaia 
Camí Encreullades, 4 

46960 Aldaia (València) 

Xirivella* 
C/ Montealegre, 6, 46950 

Xirivella (València) 

EOI SAGUNT 46020558 

Massamagrell 
Av. Blasco Ibáñez, 6 

46130 Massamagrell (València) 

Massamagrell* 
Av. Blasco Ibáñez, 8 

46130 Massamagrell (València) 

EOI TORRENT 46031337 Alaquàs* 
C/ Pare Guillem, 2 



Núm. 10291 / 29.01.2026 6 / 7

CVE: DOGV-C-2026-2601 https://dogv.gva.es/

 

46970 Alaquàs (València) 

Catarroja* 
C/ Esteve Paluzié, 2 

46470 Catarroja (València) 

Silla 
C/ Cid Campeador, 2 

46460 Silla (València) 

Torrent – 

Montecarlo* 

Av. al Vedat, 21 

46900 Torrent (València) 

Paiporta* C/ Doctor López Trigo, s/n 

46200 Paiporta (València) 

 

 CODI / CÓDIGO SECCIONS / 

SECCIONES 

UBICACIÓ / UBICACIÓN 

EOI TORREVIEJA 03015579 

Guardamar del 

Segura 

C/ Molivent, s/n 

03140 Guardamar del Segura 

(Alacant) 

Pilar de la Horadada 
C/ Pilar Pérez Aguirre, 16 

03190 Pilar de la Horadada 
(Alacant) 

EOI UTIEL 46024217 

Buñol* 
Av. Rafael Ridaura, 5 

46360 Buñol (València) 

Chiva 
C/ Daniel Vicente Blasco, s/n 

46370 Chiva (València) 

Requena* 
Pl. Juan Grandía, 2 

46340 Requena (València) 

EOI VALÈNCIA-BENICALAP 46036414 
Alboraia*/ Alboraya* C/ Canonge Julià, 33 

46120 Alboraia (València) 



Núm. 10291 / 29.01.2026 7 / 7

CVE: DOGV-C-2026-2601 https://dogv.gva.es/

 

Mislata C/ Sèquia de Favara, 2 

46920 Mislata (València) 

Sant Llorenç Av. dels Germans Machado, 9 

46019 València 

 

 

CODI / CÓDIGO 
SECCIONS / 
SECCIONES 

UBICACIÓ / UBICACIÓN 

EOI VALÈNCIA-
QUATRE CARRERES 

46027127 

Creu del Grau 
Av. Balears, 66 

46023 València 

Tres Forques 
C/ Guillem Despuig, 8 

46018 València 

EOI XÀTIVA 46028661 

Ayora 
C/ Doctor Romaní, s/n 

46620 Ayora (València) 

Enguera 
Plza. Manuel Tolsà, s/n, 

46810 Enguera (València) 

 

*Ubicació en edifici municipal / Ubicación en edificio municipal 

**Altres ubicacions / Otras ubicaciones 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2026-01-28T12:43:18+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



